نوروز جشن آغاز سال و یکی از کهنترین جشنهای به جا مانده از دوران باستان است. نوروز در ایران و افغانستان
آغاز سال نو محسوب میشود و در برخی دیگر از کشورها تعطیل رسمی است.

بنا به پیشنهاد جمهوری آذربایجان، مجمع عمومی سازمان ملل در نشست 4 اسفند 1388 )23 فوریه 2010( 21 ماه
مارس را بهعنوان روز جهانی عید نوروز، با ریشه ایرانی به رسمیت شناخت و آن را در تقویم خود جای داد. در متن
به تصویب رسیده در مجمع عمومی سازمان ملل، نوروز، جشنی با ریشه ایرانی که قدمتی بیش از 3 هزار سال دارد و

امروزه بیش از 300 میلیون نفر آن را جشن میگیرند توصیف شدهاست.